П Р О Т О К О Л

Заседания Президиума Общественного совета
Череповецкого муниципального района
от 3 июля 2019 года

Присутствовали:
Светлов В.Г., Беляев Н.В., Гасс А.В., Стулий З.М., Шиловский А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Организационно-правовые вопросы (внесение изменений и дополнений в Положение об Общественном совете Череповецкого муниципального района)
Светлов Владимир Геннадьевич, председатель Общественного совета

	2.
	Утверждение информационного ресурса
Светлов Владимир Геннадьевич, председатель Общественного совета

	3.
	Распределение членов совета по группам
Светлов Владимир Геннадьевич, председатель Общественного совета

	4.
	Реализация плана работы
Светлов Владимир Геннадьевич, председатель Общественного совета

	5.
	Об участии общественных наблюдателей на выборах Губернатора области
Светлов Владимир Геннадьевич, председатель Общественного совета

	6.
	Об участии в заседании Общественной палаты Вологодской области
Шиловский Андрей Анатольевич, член Общественного совета

	7.
	Общие вопросы

1. СЛУШАЛИ: Светлова Владимира Геннадьевича, председателя Общественного совета района,

      РЕШИЛИ: согласовать внесение изменений в Положение об Общественном совете. Дополнить абзацами следующего содержания:
 «Иные лица вправе присутствовать на заседаниях Общественного совета, если за их присутствие проголосовали все члены Общественного совета»;
«Полномочия члена Общественного совета утверждаются удостоверением члена Общественного совета согласно приложению 1».

2. СЛУШАЛИ: Светлова Владимира Геннадьевича, председателя Общественного совета района,
Светлов В.Г. – На официальном сайте администрации Череповецкого муниципального района будет создано окно для Общественного совета с размещением основной информации, также будет создана вкладка со ссылкой на группу в социальной сети «Вконтакте».

3. СЛУШАЛИ: Светлова Владимира Геннадьевича, председателя Общественного совета района,

         Светлов В.Г. – Распределение по трем группам: ЖКХ, ремонт дорог и социальная сфера (образование, здравоохранение, семья, культура).

                 РЕШИЛИ: распределить следующим образом:
· Социальная сфера:
Стулий З.М., Леонтьев В.Л., Киселева В.В., Бедовая Н.С., Бахвалова О.Н., Дердяй Л.В., Некипелова Л.Н.

· ЖКХ:
Беляев Н.В., Гасс А.В., Чистякова О.Д., Смирнов В.В., Гладина Г.Н., Балаева О.А., Солнцева Н.В.

· Ремонт дорог:
Шиловский А.А., Якушева О.Н., Галашина Н.С., Веселова М.В., Бочкова А.С., Большакова В.А., Афромеев И.В., Теплякова Т.Б.

Светлов В.Г. – Старшим по группам необходимо обзвонить всех участников групп, обговорить работу, программы, собрать вопросы.

4. СЛУШАЛИ: Светлова Владимира Геннадьевича, председателя Общественного совета района,

       РЕШИЛИ: В течение двух недель определиться с мероприятиями до конца года, обсудить все планы, утвердить на следующем заседании.

5. СЛУШАЛИ: Светлова Владимира Геннадьевича, председателя Общественного совета района,

      РЕШИЛИ: Членам Общественного совета поучаствовать в выборах Губернатора области как общественные наблюдатели.

6. СЛУШАЛИ: Шиловского Андрея Анатольевича, члена Общественного совета района, который сообщил об участии в заседании Общественной палаты области, на котором сообщили о разработке Методических рекомендаций для общественных советов по ремонтам дорог (с полным описанием технических характеристик, требований и т.п.), контроле осуществления ремонта дорог со стороны общественного совета, телефон «горячей линии» по регистрации вопросов по проблемам с дорогами: 8 (8172) 54-62-02.
Шиловский А.А. – Необходимо написать официальное письмо в Общественную палату с просьбой разработать карту автодорог по каждому населенному пункту области с описанием принадлежности автодороги, они 2 года назад говорили о такой карте. Необходимо также проработать вопрос об участии членов Общественного совета в тендерах на ремонты, строительство объектов и участие в экспертизе проектов на ремонты и строительство объектов.
      РЕШИЛИ: Светлову В.Г. подготовить проект письма в Общественную палату о разработке карты автодорог по населенным пунктам, согласовать на следующем заседании совета и направить в Общественную палату.
Беляеву Н.В. – Запросить информацию в администрации района об установке мусорных контейнеров в населенных пунктах (подробную карту размещения).

	7. Общие вопросы.

Вопросы повестки заседания исчерпаны.

Председатель Общественного совета                                                В.Г. Светлов

П Р О Т О К О Л

Заседания

Президиума

Общественного совета

Череповецкого муниципального района

от

3

июл

я

201

9

года

Присутствовали:

Светлов В.Г.,

Беляев Н.В.

, Гасс А.В., Стулий З.М., Шиловский А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.

Организационно

-

правовые вопросы

(внесение изменений и дополнений

в Положение об Общественном совете Череповецкого муниципального

района)

Светлов Владимир Геннадьевич

,

председатель Общественного совета

2.

Утверждение информационного ресурса

Светлов Владимир Геннадьевич

,

председатель

Общественного совета

3.

Распределение членов совета по группам

Светлов Владимир Геннадьевич

,

председатель Общественного совета

4.

Реализация плана работы

Светлов Владимир Геннадьевич

,

председатель Общественного совета

5.

Об участии общественных

наблюдателей на выборах Губернатора

области

Светлов Владимир Геннадьевич

,

председатель Общественного совета

6.

Об участии в заседании Общественной палаты Вологодской области

Шиловский Андрей Анатольевич, член Общественного совета

7.

Общие вопросы

1.

СЛУШАЛИ:

Светлова Владимира Геннадьевича

,

председат

еля

Общественного совета района,

РЕШИЛИ:

согласовать внесение изменений

в Положение об

Общественном совете

. Дополнить абзацами

следующего содержания

:

«

И

ные лица вправе присутствовать на заседаниях

Общественного

совета, если за их присутствие проголосовали все члены Общественного

совета»;